CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º  56/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a instalação de lombadas

na Rua Souza Naves, no Bairro Vila Nova.

Justificativa

A referida rua teve recentemente asfaltado o trecho que compreende entre as interseções

com a Rua Teófilo Desanoski e a Avenida Prefeito José Viana. Trecho este que conta com um declive

acentuado e que proporciona o aumento da velocidade por parte dos condutores de veículos, elevando o

perigo e a possibilidade de acidentes. Desta forma, faz-se necessário a instalação de pelo menos duas

lombadas neste trecho como redutores de velocidade, visando a segurança de motoristas e pedestres.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do Poder

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 25 de abril de 2019.

                                                                                        José Carlos Damião Portela Sobrinho